UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PROIC – EDITAL 07/2020 – PROPED/UFRA

Após fase recursal do Edital PROPED nº 07/2020, a Universidade Federal Rural da

Amazônia (UFRA) por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico

(PROPED), torna público o Resultado Final do Processo Seletivo do Programa de

Iniciação Científica (PROIC), nas modalidades Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação Científica - PIBIC e Programa Institucional Voluntário de Iniciação Científica –

PIVIC, concernente ao ciclo 2020/2021.

Recebeu o status de “classificado PIBIC/PIVIC” o proponente cuja pontuação do

FCO foi igual ou superior a 250 pontos. O status de “classificado PIVIC” foi atribuído ao

proponente com pontuação do FCO inferior a 250 pontos.

O prazo para preenchimento do formulário online do indicado

(https://bit.ly/2ZX6Eh4) e entrega da documentação complementar (Item 13 do Edital) para

o e-mail proicciclo2021@gmail.com, será até às 23h59min do dia 07 de julho de 2020.

Além destes, solicitamos o preenchimento e envio do Formulário de Indicação para

alocação das bolsas na ordem de escolha e prioridade do orientador.

 A divulgação da lista com o nome dos bolsistas e voluntários ocorrerá assim que

as bolsas forem disponibilizadas pelas agências financiadoras.

Nome Instituto/Campus Resultado

1º CÂNDIDO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

2º THIAGO DE PAULA PROTÁSIO PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

3º RICARDO SHIGUERU OKUMURA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

4º MARCOS ANTÔNIO SOUZA DOS SANTOS ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

5º ELANE GUERREIRO GIESE ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

6º EDILSON RODRIGUES MATOS ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

7º FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

8º WASHINGTON LUIZ ASSUNÇÃO PEREIRA ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

9º ANTONIO RODRIGUES FERNANDES ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

10º ANA RITA DE LIMA ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

11º ISMAEL DE JESUS MATOS VIÉGAS CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

12º JESSIVALDO RODRIGUES GALVÃO ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

13º MÁRIO LOPES DA SILVA JUNIOR ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

14º IGOR GUERREIRO HAMOY ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

15º ADRIANO MARLISON LEÃO DE SOUSA ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

https://bit.ly/2ZX6Eh4
mailto:proicciclo2021@gmail.com
https://pibic.ufra.edu.br/images/2020/PROIC2020/FORMULRIO-DE-INDICAO-DE-DISCENTE.doc

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

16º
PAULO JORGE DE OLIVEIRA PONTE DE
SOUZA

ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

17º LEANDRO NASSAR COUTINHO ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

18º CYNTIA MEIRELES MARTINS ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

19º RINALDO BATISTA VIANA ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

20º ÉRIKA RENATA BRANCO ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

21º DIVINO VICENTE SILVERIO CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

22º JOAQUIM ALVES DE LIMA JUNIOR CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

23º FABRÍCIO KHOURY REBELLO ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

24º GLAUCO ANDRÉ DOS SANTOS NOGUEIRA ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

25º ISRAEL HIDENBURGO ANICETO CINTRA ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

26º LUCIANA DA SILVA BORGES PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

27º GISELE BARATA DA SILVA ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

28º JOÃO OLEGÁRIO PEREIRA DE CARVALHO CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

29º EDNALDO DA SILVA FILHO ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

30º KALIANDRA SOUZA ALVES PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

31º HASSAN CAMIL DAVID CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

32º BRUNO MOURA MONTEIRO ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

33º ANDERSON GONÇALVES DA SILVA PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

34º IZILDINHA DE SOUZA MIRANDA ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

35º ANGELO AUGUSTO EBLING PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

36º THIAGO CARVALHO DA SILVA ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

37º DAIANY IRIS GOMES PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

38º DIOCLÉA ALMEIDA SEABRA SILVA CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

39º RAFAEL MEZZOMO PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

40º VICENTE FILHO ALVES SILVA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

41º LUIS RENNAN SAMPAIO OLIVEIRA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

42º VANIA NEU ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

43º NUNO FILIPE ALVES CORREIA DE MELO ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

44º LUIZA HELENA DA SILVA MARTINS ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

45º LINA BUFALINO ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

46º FABIO CARNEIRO STERZELECKI ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

47º MILENA MARÍLIA NOGUEIRA DE ANDRADE ICIBE CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

48º IVAN CARLOS DA COSTA BARBOSA ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

49º CRISTIAN FATURI ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

50º
PABLO HENRIQUE CARACCIOLO GOMES
DE SÁ

TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

51º ANÍBAL COUTINHO DO RÊGO ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

52º DAVID COSTA CORREIA SILVA PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

53º RAIMUNDO THIAGO LIMA DA SILVA CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

54º JULIAN ANDRES CASTILLO VARGAS PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

55º ALEXANDRE DO ROSÁRIO CASSEB ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

56º RAFAELLE FAZZI GOMES CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

57º GRACIALDA COSTA FERREIRA ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

58º DAIANE DE CINQUE MARIANO PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

59º DÊNMORA GOMES DE ARAUJO ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

60º MARIA DE LOURDES SOUZA SANTOS ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

61º IVAN CARLOS FERNANDES MARTINS CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

62º LETÍCIA DE ABREU FARIA PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

63º DIOGO FERRAZ PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

64º MARILIA DANYELLE NUNES RODRIGUES ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

65º KÁTIA CRISTINA DE ARAÚJO SILVA ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

66º SEBASTIÃO TAVARES ROLIM FILHO  ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

67º SELMA LOPES GOULART PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

68º GILSON SERGIO BASTOS DE MATOS ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

69º MAGNUN ANTONIO PENARIOL DA SILVA TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

70º FÁBIO ISRAEL MARTINS CARVALHO PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

71º LUIZ CLÁUDIO MOREIRA MELO JÚNIOR CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

72º ADRIANO BICIONI PACHECO TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

73º MARCELO COSTA SANTOS CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

74º LUCILA ELIZABETH FRAGOSO MONFORT CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

75º ERIC VICTOR DE OLIVEIRA FERREIRA CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

76º PRISCILLA ANDRADE SILVA ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

77º BRUNO DA SILVEIRA PRUDENTE CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

78º MARCOS RODRIGUES ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

79º
PAULA FERNANDA PINHEIRO RIBEIRO
PAIVA

ICIBE CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

80º WILLIAMS JORGE DA CRUZ MACÊDO CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

81º MARCOS ANDRÉ PIEDADE GAMA ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

82º ADRIENE MAYRA DA SILVA SOARES TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

83º
PAMELLA CAROLLINE MARQUES DOS
REIS REIS

CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

84º CRISTIANE FERNANDES LISBOA TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

85º LORENA BATISTA DE MOURA CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

86º
FELIPE FAJARDO VILLELA ANTOLIN
BARBERENA

CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

87º WALDJANIO DE OLIVEIRA MELO PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

88º GUSTAVO ANTONIO RUFFEIL ALVES PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

89º FABIANO EMMERT ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

90º THAIS GLEICE MARTINS BRAGA CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

91º JOSIANE PEREIRA DA SILVA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

92º FERNANDA LAMEDE FERREIRA DE JESUS TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

93º RAYLON PEREIRA MACIEL PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

94º LUIS DE SOUZA FREITAS PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

95º HELAINE CRISTINE GONÇALVES PIRES CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

96º JOÃO FERNANDES DA SILVA JÚNIOR CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

97º FLÁVIA MARINHO LISBÔA PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

98º ALEKSANDRA DO SOCORRO DA SILVA ICIBE CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

99º WILTON PIRES DA CRUZ PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

100º ANA PAULA DONICHT FERNANDES CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

101º SUZANA ROMEIRO ARAÚJO ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

102º ANDRE MARCELO CONCEIÇÃO MENESES ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

103º ANTONIA BENEDITA DA SILVA BRONZE ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

104º ERNESTINA RIBEIRO DOS SANTOS NETA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

105º GLAUBER DAVID ALMEIDA PALHETA ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

106º SINTIA VALERIO KOHLER PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

107º CARLOS RENATO GUEDES RAMOS TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

108º ANA PAULA MARTINS ALVES SALGADO ICIBE CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

109º RODRIGO GERONI MENDES NASCIMENTO ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

110º CARLENE FERREIRA NUNES SALVADOR TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

111º MARCELA GOMES DA SILVA ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

112º PEDRO DANIEL DE OLIVEIRA CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

113º
LÍVIA GABRIG TURBAY RANGEL
VASCONCELOS

ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

114º MARCUS JOSÉ ALVES DE LIMA CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

115º KATIANE PEREIRA DA SILVA ICIBE CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

116º RAFAELE HABIB SOUZA AQUIME TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

117º VÂNIA SILVA DE MELO ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

118º RAFFAELLA CASTRO LIMA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

119º LAIS COSTA BRITO CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

120º MARIANA MASSEO SALDANHA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

121º CASSIO RAFAEL COSTA DOS SANTOS CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

122º
ADRIANA MACIEL DE CASTRO CARDOSO
JAQUES

ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

123º SILVANA ROSSY DE BRITO ICIBE CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

124º JOSÉ TOBIAS MARKS MACHADO PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

125º MÔNICA TRINDADE DE ABREU ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

126º ELDILENE DA SILVA BARBOSA  PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

127º EBSON PEREIRA CANDIDO CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

128º TÂMARA THAIZ SANTANA LIMA PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

129º KARINA MOTTA MELO TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

130º DAVIDSON CLAYTON AZEVEDO SODRÉ CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

131º BRENO PINTO RAYOL ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

132º MARILIA SHIBATA CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

133º
JANNAYLTON ÉVERTON OLIVEIRA
SANTOS

TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

134º ALINE MEDEIROS LIMA TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

135º NORBERTO CORNEJO NORONHA ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

136º ANA SÍLVIA SARDINHA RIBEIRO ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

137º BRUNO CABRAL SOARES PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

138º MARCELA CUNHA MONTEIRO BERNARDI TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

139º REGILENE ANGÉLICA DA SILVA SOUZA ICA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

140º CARLA DANIELLA TEIXEIRA GIRARD PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

141º MÁRCIO CÉSAR DE OLIVEIRA QUIRINO TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

142º
TATIANA DO SOCORRO CORRÊA
PACHECO

ICIBE CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

143º DULCIDÉIA DA CONCEIÇÃO PALHETA ISPA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

144º LOURIVAL DIAS CAMPOS CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

145º
HILDA ROSA MORAES DE FREITAS
ROSÁRIO

ICIBE CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

146º FÁBIO JÚNIOR DE OLIVEIRA CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

147º ANDRÉ LUIZ PEREZ MAGALHÃES CAPANEMA CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

148º LENISE CHAGAS RODRIGUES TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

149º ANDRÉ LUIZ ALVES DE SÁ ISARH CLASSIFICADO PIBIC/PIVIC

150º EDSON KOITI KUDO YASOJIMA CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIVIC

151º LEONARDO PETRILLI PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIVIC

152º WAGNER ORMANES PALHETA CASTRO ICIBE CLASSIFICADO PIVIC

153º SILVANA DO SOCORRO VELOSO SODRÉ ISARH CLASSIFICADO PIVIC

154º TICIANE LIMA DOS SANTOS TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIVIC

155º EDUARDO DA SILVA LEAL CAPANEMA CLASSIFICADO PIVIC

156º JAIME VIANA DE SOUSA CAPANEMA CLASSIFICADO PIVIC

157º AYRES FRAN DA SILVA E SILVA  PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIVIC

158º FERNANDO BARBOSA TAVARES ISPA CLASSIFICADO PIVIC

159º LUCIANE CRISTINA PASCHOAL MARTINS CAPANEMA CLASSIFICADO PIVIC

160º NATALIA GUARINO SOUZA BARBOSA ISPA CLASSIFICADO PIVIC

161º YANA MOURA DE SOUSA FADUL ICIBE CLASSIFICADO PIVIC

162º ANNELISE BATISTA D´ANGIOLELLA CAPITÃO POÇO CLASSIFICADO PIVIC

163º ANTONIO THIAGO MADEIRA BEIRÃO PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIVIC

164º MARCUS DE BARROS BRAGA PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIVIC

165º MARCELLO NEIVA DE MELLO CAPANEMA CLASSIFICADO PIVIC

166º JANY ÉRIC QUEIRÓS FERREIRA ICIBE CLASSIFICADO PIVIC

167º PEDRO MOREIRA DE SOUSA JUNIOR CAPANEMA CLASSIFICADO PIVIC

168º LEONARDO ELIAS FERREIRA ICA CLASSIFICADO PIVIC

169º ANDRÉA MAGALHÃES BEZERRA ISPA CLASSIFICADO PIVIC

170º RAQUEL SOARES CASAES NUNES ISPA CLASSIFICADO PIVIC

171º FLÁVIA MARTINS DE SOUZA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIVIC

172º
ÁUREA IZABEL AGUIAR FONSECA E
SOUZA

PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIVIC

173º CÉSAR AUGUSTO TENÓRIO DE LIMA PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIVIC

174º ANA LIDIA CARDOSO DO NASCIMENTO ISARH CLASSIFICADO PIVIC

175º VICTOR DANIEL DE OLIVEIRA E SILVA BELÉM CLASSIFICADO PIVIC

176º
FABIANE MACHADO BARBOSA DA
FONSÊCA

TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIVIC

177º RAFAELA CRISTINA BARATA ALVES ISPA CLASSIFICADO PIVIC

178º FERNANDO DA COSTA BRITO LACERDA PARAUAPEBAS CLASSIFICADO PIVIC

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

179º ISADORA MENDES DOS SANTOS PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIVIC

180º DEBORAH MARA COSTA DE OLIVEIRA ISPA CLASSIFICADO PIVIC

181º DAYANA VIVIANY SILVA DE SOUZA ICIBE CLASSIFICADO PIVIC

182º JAKELYNE MACHADO LIMA SILVA PARAGOMINAS CLASSIFICADO PIVIC

183º WALBER GONÇALVES DE ABREU TOMÉ AÇU CLASSIFICADO PIVIC

Belém, 30 de junho de 2020.

Profa. MARIA DE NAZARÉ MARTINS MACIEL

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

Prof. CÂNDIDO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
PRÓ-REITOR ADJUNTO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

PRESIDENTE DO COMITÊ INSTITUCIONAL DO PROIC

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

FORMULÁRIO DE INDICAÇÃO PIBIC / PIVIC

Eu ___________________________________________________, lotado(a) no Instituto/Campus

________________________, estou ciente de que a Instituição ainda não tem confirmado o

quantitativo de bolsas ofertadas para o ciclo 2020/2021. Ainda assim, considerando as cotas

solicitadas no requerimento de participação (Anexo 1 do Edital PROPED 07/2020), venho por meio

deste indicar os discentes abaixo para preenchimento das cotas, quando disponíveis, nessa ordem

de prioridade:

1 PIBIC- ________________________________________________________________

2 PIBIC - ______________________________________________________PIVIC? (    ) *

3 PIBIC - ______________________________________________________PIVIC? (    ) *

1 PIVIC - ________________________________________________________________

2 PIVIC - ________________________________________________________________

 *Caso o número de bolsas não contemple o número de indicados, o(a) orientador(a) que obteve pontuação
igual ou superior a 250 pontos em seu FCO, pode optar por convertê-los em VOLUNTÁRIOS – para isso,
indique a pretensão ao lado dos indicados ao PIBIC que concordam em participar do PIVIC.
 Os proponentes que obtiverem pontuação inferior a 250 pontos em seu Formulário Curricular Online
(FCO), deverão indicar até 2 (dois) discentes na condição de Voluntários.
 Não será permitido o acréscimo de indicações além do quantitativo solicitado no requerimento de
participação do Anexo 1 do Edital PROPED 07/2020.

________________________________________________
Assinatura do(a) Orientador(a)

*Este documento deve ser preenchido, assinado (permitida assinatura digitalizada) e encaminhado através
do e-mail proicciclo2021@gmail.com até às 23h59min do dia 07 de julho de 2020.
*Outras informações do(a) Orientador(a) e discentes devem ser preenchidas no Formulário Online do
Discente (https://bit.ly/2ZX6Eh4) dentro do mesmo prazo acima.

https://pibic.ufra.edu.br/images/2020/PROIC2020/FORMULRIO-DE-INDICAO-DE-DISCENTE.doc
mailto:proicciclo2021@gmail.com
https://bit.ly/2ZX6Eh4